
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

352906 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Центральная, 1, тел/факс: (86137) 3-32-03 

ИНН 2302038854   КПП 230201001  ОГРН 1022300636544 

 

П Р И К А З 

04 ноября 2024 г.                                                                        №  01-08/188-1 
 

Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ-СОШ № 13 
 

1. На основании части 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273 –ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Федерального 

закона от 21 ноября 2022 № 465-ФЗ « О внесении изменений в статью 54 

Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации», приказов Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 « Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 08 

октября 2021 года № 707 « О внесении изменений в приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 « Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»», от 30 

августа 2022 года № 784 « О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», от 23 января 

2023 года № 47 « О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», от 30 августа 

2023 года № 642 « О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», от решения 

педагогического совета МБОУ-СОШ № 13 от 31.10.2024 года протокол № 3, 

приказываю: 

2. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ-СОШ № 13 (приложение №1). 

3. Признать утратившими силу приказ МБОУ-СОШ № 13 от 



02.03.2023 г. № 01-08/39 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ-СОШ № 13». 

4. Секретарю школы осуществлять прием обучающихся в 

МБОУ-СОШ № 13 в соответствии с утвержденным Порядком. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МБОУ-СОШ № 13   ___________  И.Г. Ткаченко 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-13T01:56:56+0500




